

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 574 – PÁG. 01 - QUARTA-FEIRA – 08.06.2016 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 029/2016 – PMS

REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE INFORMÁTICA

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 21 de junho de 2016.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 21 de junho de 2016.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 21 de junho de 2016.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia

RETIRADA DO EDITAL: de 07 de junho de 2016 a 21 de junho de 2016, presencialmente ou diretamente no site do Município (www.sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 06 de junho de 2016.

ARACELI APARECIDA GERALDO
-PREGOEIRA-



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 039/2016
b) Licitação Nº: 025/2016
c) Modalidade: Pregão
d) Data Homologação: 07/06/2016
e) Objeto da Licitação: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTAS COMEMORATIVAS NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**
f) Dotação: 06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NILZA AP DE SIBIE - ME - JANDAIA LOCAÇÕES
CNPJ/CPF: 82.678.178/0001-50

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|---|--------|-------------|--------------|
| 1 | Contratação de Seguranças desarmados, uniformizados, com crachá de identificação e rádio de comunicação, nos dias determinados pela Administração Pública. | 150 | RS 160,00 | RS 24.000,00 |
| 2 | Jogos de mesa e cadeiras de plástico, cada um contendo 01 mesa e 04 cadeiras com capacidade para 120 kg cada, limpas e em perfeito estado de uso para os dias determinados pela Administração Pública. | 200 | RS 16,00 | RS 3.200,00 |
| 3 | Banheiros químicos com identificação de masculino e feminino, individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente por 1,10m de fundo por 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, com fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. Locação para 03 dias. | 18 | RS 220,00 | RS 3.960,00 |
| 4 | Locação de Palco profissional para eventos, com tamanho de no mínimo de 12x8, com fundo e laterais cobertos por lona preta ou branca. | 5 | RS 2.800,00 | RS 14.000,00 |
| 5 | Locação de Tendões com cobertura tipo chapéu de bruxa ou piramidal, medindo 10x10m cada, em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo ser usadas unitariamente ou em conjuntos agrupados, com montagem e desmontagem. | 20 | RS 640,00 | RS 12.800,00 |
| 6 | Locação de Tendões com cobertura tipo chapéu de bruxa ou piramidal, medindo 04x04m cada, em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo ser usadas unitariamente ou em conjuntos agrupados, com montagem e desmontagem. | 48 | RS 240,00 | RS 11.520,00 |
| 7 | Locação de Tendões com cobertura tipo chapéu de bruxa ou piramidal, | 10 | RS 200,00 | RS 2.000,00 |



| | | | | |
|----|---|-----|-------------|-------------|
| 8 | medindo 03x03m cada, em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, podendo ser usadas unitariamente ou em conjuntos agrupados, com montagem e desmontagem. | | | |
| 8 | Fechamento em lona galvanizada anti-chamas na cor branca, com no mínimo 01 metro de altura. | 500 | RS 8,00 | RS 4.000,00 |
| 9 | Contratação de 01 Banda de renome regional, com duração mínima de 01 hora s 30 minutos, para fazer um show no dia 24 de Junho de 2016, dentre as opções abaixo: • Banda Metrópole By Poppi • Banda Santa Esmeralda • Banda Jair Supercap Show | 1 | RS 7.900,00 | RS 7.900,00 |
| 10 | Contratação de 01 Banda de renome regional, com duração mínima de 01 hora s 30 minutos, para fazer um show no dia 25 de Junho de 2016, dentre as opções abaixo: • Banda Inox • Banda Jair Supercap Show • Banda Cowboys do Asfalto | 1 | RS 7.900,00 | RS 7.900,00 |
| 11 | Contratação de 01 Banda de renome regional, com duração mínima de 01 hora s 30 minutos, para fazer um show no dia 24 de Novembro de 2016 (Aniversário do Município), dentre as opções abaixo: • Banda Brasil 2000 • Banda Santa Esmeralda • Banda Metrópole By Poppi | 1 | RS 7.820,00 | RS 7.820,00 |
| 12 | Contratação de 01 Banda de renome regional, com duração mínima de 01 hora s 30 minutos, para fazer um show no dia 25 de Novembro de 2016 (Aniversário do Município), dentre as opções abaixo: • Banda Santa Monica • Banda Santa Esmeralda • Banda Fonte Luminosa | 1 | RS 7.900,00 | RS 7.900,00 |
| 13 | Contratação de 01 Banda de renome regional, com duração mínima de 01 hora s 30 minutos, para fazer um show no dia 26 de Novembro de 2016 (Aniversário do Município), dentre as opções abaixo: • Banda Santa Monica • Banda Inox • Banda Jair Supercap Show | 1 | RS 8.000,00 | RS 8.000,00 |

Valor Total Homologado: RS 115.000,00 (Cento e quinze mil reais).

Sabáudia, 07 de junho de 2016.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 574 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 08.06.2016 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 037/2016
b) Licitação Nº: 023/2016
c) Modalidade: Pregão
d) Data Homologação: 06/06/2016
e) Objeto da Licitação: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR**

f) dotação: 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/cf. Cotação):

Fornecedor: RINAMED COM DE MAT MED HOSP LTDA
CNPJ/CPF: 03.583.301/0001-83

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|------------------------------------|--------|-------------|--------------|
| 1 | ALCOOL 70% 1000 ML C/12 FRASCOS | 50 | RS 65,00 | RS 3.250,00 |
| 2 | ALCOOL GEL 70% 500 ML C/12 FRASCOS | 20 | RS 90,00 | RS 1.800,00 |
| 3 | AGUA OXIGENADA 1000 ML | 2 | RS 4,00 | RS 8,00 |
| 4 | VASILINA LIQUIDA 1000 ML | 5 | RS 20,00 | RS 100,00 |
| 5 | VASILINA SOLIDA 500GR | 2 | RS 16,00 | RS 32,00 |
| 6 | JODOPOVIDONA DEGERMANTE 1000 ML | 50 | RS 16,00 | RS 800,00 |
| 7 | SOLUÇÃO DE FORMALDEÍDO 40% 1000ML | 10 | RS 16,00 | RS 160,00 |
| 8 | SOLUÇÃO DE BENJOIN 1000 ML | 2 | RS 18,00 | RS 36,00 |
| 9 | SOLUÇÃO DE ETER 1000ML | 2 | RS 22,00 | RS 44,00 |
| 10 | BENZINA 1000ML | 5 | RS 19,00 | RS 95,00 |
| 11 | ACIDO PERACÉTICO 4% 1000ML | 5 | RS 75,00 | RS 375,00 |
| 12 | JODOPOVIDONA TOPICO 1000 ML | 50 | RS 16,00 | RS 800,00 |

Valor Total Homologado Lote 01 - RS 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 1 | .BRACADEIRA P/APARELHO PRESSAO ADULTO | 10 | RS 11,00 | RS 110,00 |
| 2 | .CADEIRA DE BANHO FIXA, PINTURA EPOXY, APOIO PARA BRACOS E PÉS. | 2 | RS 180,00 | RS 360,00 |
| 3 | COMADRE PLASTICA | 10 | RS 12,00 | RS 120,00 |
| 4 | .MULETAS DE MADEIRA TAM. P/ Hastes de madeira "pau-marfim", retas e envernizadas; apoio axilar | 6 | RS 74,00 | RS 444,00 |



| | | | | |
|---|--|------|----------|-------------|
| 3 | embalagem resistente e individual. ATADURA CREPE 13FIOS 15X4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem resistente e individual. | 300 | RS 5,04 | RS 1.512,00 |
| 4 | ATADURA CREPE 13 FIOS 20X4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem resistente e individual. | 200 | RS 6,67 | RS 1.334,00 |
| 5 | GAZE HIDROFILA TIPO QUELHO 13 FIOS, ROLO MEDINDO 91X91 MTS - absorvente, macia trama fechada, textura uniforme, sem desfiamentos. | 20 | RS 15,53 | RS 310,60 |
| 6 | .TAMPAO OCULAR INFANTIL [DESCARTAVEL] | 50 | RS 1,63 | RS 81,50 |
| 7 | .TAMPAO OCULAR ADULTO [DESCARTAVEL] | 50 | RS 1,58 | RS 79,00 |
| 8 | MALHA TUBULAR 10 cm X15MTS - absorvente, macia trama fechada | 3 | RS 6,89 | RS 20,67 |
| 9 | COMPRESSA GAZE 13FIOS 7,5X7,5 C/500 UNID - absorvente, macia trama fechada, textura uniforme, sem desfiamentos. | 1300 | RS 7,33 | RS 9.529,00 |

Valor Total Homologado Lote 02 - RS 14.310,00 (Quatorze mil e trezentos e dez reais).

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 1 | ADESIVO P/ PUNÇÃO VENOSA | 2000 | RS 0,05 | RS 100,00 |
| 2 | ESPARADRAPO 05X4,5 MTS | 100 | RS 2,64 | RS 264,00 |
| 3 | ESPARADRAPO 10X4,5 MTS | 500 | RS 4,66 | RS 2.330,00 |
| 4 | FITA MICROPORE ANTIALERGICA 25MMX10MTS | 250 | RS 1,64 | RS 410,00 |
| 5 | FITA MICROPORE ANTIALERGICA 50MMX10MTS | 500 | RS 2,98 | RS 1.490,00 |
| 6 | FITA AUTOCLAVE 19X30MTS | 120 | RS 2,55 | RS 306,00 |

Valor Total Homologado Lote 07 - RS 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais).

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 1 | MASCARAS DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO C/50 UNID | 50 | RS 4,56 | RS 228,00 |
| 2 | TOUCA DESCARTAVEL C/100 UNID | 2 | RS 6,05 | RS 12,10 |
| 3 | ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO G | 100 | RS 1,60 | RS 160,00 |
| 4 | ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO M | 150 | RS 0,91 | RS 136,50 |
| 5 | ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO P | 700 | RS 0,86 | RS 602,00 |
| 6 | EMBALAGEM TUBULAR P/ ESTERILIZAÇÃO 10X100 MTS | 100 | RS 36,00 | RS 3.600,00 |
| 7 | EMBALAGEM TUBULAR P/ ESTERILIZAÇÃO 15X100 MTS | 200 | RS 45,46 | RS 9.092,00 |
| 8 | HASTES FLEXIVEL C/75 | 100 | RS 1,67 | RS 167,00 |
| 9 | PAPEL LENÇOL 70X50 | 200 | RS 5,55 | RS 1.110,00 |
| 10 | PAPEL KRAFT GRAM.60 | 5 | RS 26,29 | RS 131,45 |
| 11 | PAPEL TOALHA CREME C/100FLS | 200 | RS 5,50 | RS 1.100,00 |
| 12 | OCULOS DE PROTEÇÃO (INDIVIDUAL) | 10 | RS 3,14 | RS 31,40 |
| 13 | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL | 30 | RS 18,90 | RS 567,00 |
| 14 | ABAIXADOR DE LINGUA C/100 | 150 | RS 3,10 | RS 465,00 |
| 15 | COL. URINA SISTEMA FECHADO | 150 | RS 2,76 | RS 414,00 |



| | | | | |
|----|---|----|-----------|-------------|
| 5 | com madeira, borracha, espuma e revestido de "courvin"; regulagem de altura e para apoio de mãos; pteiteira de borracha na base. MULETAS DE MADEIRA TAM. M Hastes de madeira "pau-marfim", retas e envernizadas; apoio axilar com madeira, borracha, espuma e revestido de "courvin"; regulagem de altura e para apoio de mãos; pteiteira de borracha na base. | 6 | RS 74,00 | RS 444,00 |
| 6 | MULETAS DE MADEIRA TAM. G Hastes de madeira "pau-marfim", retas e envernizadas; apoio axilar com madeira, borracha, espuma e revestido de "courvin"; regulagem de altura e para apoio de mãos; pteiteira de borracha na base. | 6 | RS 74,00 | RS 444,00 |
| 7 | MANGUITO P/APARELHO PRESSAO ADULTO | 10 | RS 12,00 | RS 120,00 |
| 8 | PERA P/APARELHO PRESSAO | 10 | RS 5,55 | RS 55,50 |
| 9 | .PAPAGAIO PLASTICO | 10 | RS 7,00 | RS 70,00 |
| 10 | .VALVULA P/ APARELHO DE PRESSAO | 5 | RS 7,50 | RS 37,50 |
| 11 | APARELHO DE PRESSAO ADULTO | 5 | RS 88,00 | RS 440,00 |
| 12 | ESTETOSCOPIO ADULTO | 10 | RS 15,00 | RS 150,00 |
| 13 | CADEIRA DE RODAS C/ASSENTO EM CORVIN, PINTURA EPOXY, DOBRAVEL | 3 | RS 390,00 | RS 1.170,00 |
| 14 | INALADOR PORTATIL COMPLETO | 1 | RS 160,00 | RS 160,00 |
| 15 | KIT P/INALAÇÃO COMPLETO ADULTO | 30 | RS 10,00 | RS 300,00 |
| 16 | KIT P/INALAÇÃO COMPLETO INFANTIL | 20 | RS 10,00 | RS 200,00 |
| 17 | .TIPOIA DE BRIM | 5 | RS 35,00 | RS 175,00 |

Valor Total Homologado Lote 03 - RS 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|---|--------|-------------|--------------|
| 1 | -FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AG. 2CM C/24 UNID | 10 | RS 26,00 | RS 260,00 |
| 2 | -FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG.2CM C/24 UNID | 5 | RS 26,00 | RS 130,00 |
| 3 | -FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG.2CM C/24 UNID | 10 | RS 26,00 | RS 260,00 |
| 4 | -FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG.2CM C/24 UNID | 8 | RS 26,00 | RS 208,00 |
| 5 | -FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG.2CM C/24 UNID | 8 | RS 26,00 | RS 208,00 |
| 6 | -FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0-0 C/AG 3CM C/24UNID | 3 | RS 69,50 | RS 208,50 |
| 7 | -FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 3CM C/24 UNID | 3 | RS 69,50 | RS 208,50 |
| 8 | -FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 3CM C/24 UNID | 3 | RS 69,50 | RS 208,50 |
| 9 | -FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 3 CM C/24 UNID | 3 | RS 69,50 | RS 208,50 |

Valor Total Homologado Lote 05 - RS 1.900,00 (Um mil e novecentos reais).

Fornecedor: PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA EPP
CNPJ/CPF: 09.200.303/0001-22

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 1 | .ALGODÃO HIDROFILO 500GRS | 50 | RS 8,70 | RS 435,23 |
| 2 | ATADURA CREPE 13 FIOS 10X4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, | 300 | RS 3,36 | RS 1.008,00 |



| | | | | |
|----|--|-----|----------|-------------|
| 16 | FRASCO UMIDIFICADOR 300ML | 15 | RS 1,72 | RS 25,80 |
| 17 | GEL P/ULTRASON 5000ML | 10 | RS 21,97 | RS 219,70 |
| 18 | SABONETE LIQUIDO CREMOSO 5000ML | 5 | RS 35,95 | RS 179,75 |
| 19 | SABONETE LIQUIDO CREMOSO REFIL 800ML | 50 | RS 7,90 | RS 395,00 |
| 20 | SACO LIXO HOSPITALAR 15LTS C/100 | 30 | RS 14,00 | RS 420,00 |
| 21 | SACO LIXO HOSPITALAR 30LTS C/100 | 30 | RS 20,00 | RS 600,00 |
| 22 | SACO LIXO HOSPITALAR 50LTS C/100 | 30 | RS 22,00 | RS 660,00 |
| 23 | SACO LIXO HOSPITALAR 100LTS C/100 | 30 | RS 27,00 | RS 810,00 |
| 24 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07LTS C/10 UNID | 30 | RS 28,00 | RS 840,00 |
| 25 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LTS C/10 UNID | 50 | RS 33,00 | RS 1.650,00 |
| 26 | .PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE | 10 | RS 39,33 | RS 393,30 |
| 27 | .PORTA SABONETE LIQUIDO DE PAREDE | 10 | RS 29,00 | RS 290,00 |
| 28 | PASTILHA EFERVECENTE DE HIPOCLORITO | 200 | RS 11,50 | RS 2.300,00 |

Valor Total Homologado Lote 12 - RS 26.600,00 (Vinte e seis mil e seiscentos reais).

Fornecedor: LARISMED - COM. DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES
CNPJ/CPF: 03.860.740/0001-96

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 1 | CATETER I.V. Nº 14 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou violon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | 50 | RS 0,63 | RS 31,50 |
| 2 | CATETER I.V. Nº 16 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou violon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | 50 | RS 0,70 | RS 35,00 |
| 3 | CATETER I.V. Nº 18 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou violon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | 50 | RS 0,70 | RS 35,00 |
| 4 | CATETER I.V. Nº 20 - radiopaco, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha traumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou violon ou poliuretano, estéril, descartável, com lisura de superfície, conexão terminal com perfeito encaixe, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | 200 | RS 0,70 | RS 140,00 |
| 5 | SCALP Nº 19 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, | 5 | RS 19,81 | RS 99,07 |

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 574 – PÁG. 03 - QUARTA-FEIRA – 08.06.2016 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|-------------|-------------|
| 6 | tubo extensor vinílico transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual. | 20 | RS 19,81 | RS 396,20 |
| 7 | SCALP Nº 23 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor vinílico transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual. | 20 | RS 19,82 | RS 396,40 |
| 8 | SCALP Nº 25 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor vinílico transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual. | 20 | RS 19,82 | RS 396,40 |
| 9 | SCALP Nº 27 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (borboleta) flexíveis de perfil delgado, com gravação do calibre em uma das asas, tubo extensor vinílico transparente em PVC transparente, livre de dobras, com tampa tipo rosca e conector tipo LUER-LOCK, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual. | 3 | RS 19,81 | RS 59,43 |

Valor Total Homologado Lote 04 - RS 1.589,00 (Um mil quinhentos e oitenta e nove reais).

| LOTE 08 - LUVAS | | | | |
|-----------------|---|--------|-------------|-------------|
| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | LUVAS ESTÉRIL Nº 7.5 - anatômica, estéril, hipogênica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual. | 300 | RS 0,93 | RS 279,00 |



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|-------------|-------------|
| 2 | esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual. | 300 | RS 0,93 | RS 279,00 |
| 3 | LUVAS ESTÉRIL Nº 7.0 - anatômica, estéril, hipogênica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, número de lote e validade na embalagem individual. | 300 | RS 0,93 | RS 279,00 |
| 4 | LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL ESTÉRIL | 10 | RS 6,35 | RS 63,50 |
| 5 | LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL ESTÉRIL | 3000 | RS 0,08 | RS 240,00 |
| 6 | LUVAS PROCEDIMENTO EXTRA P.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 240mm e espessura 0,17mm, hipogênica (menos 250 microgramas de proteína), não estéril, ambedestra, pH neutro, resistência química ao álcool, alcalóides e acetona, uso único, 100 unidades por caixa de papel tipo box dispensador, ISO 9001; O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após entrega do mesmo. | 50 | RS 16,08 | RS 804,00 |
| 7 | LUVAS PROCEDIMENTO GRD C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 240mm e espessura 0,17mm, hipogênica (menos 250 microgramas de proteína), não estéril, ambedestra, pH neutro, resistência química ao álcool, alcalóides e acetona, uso único, 100 unidades por caixa de papel tipo box dispensador, ISO 9001; O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após entrega do mesmo. | 50 | RS 15,35 | RS 767,50 |
| 8 | LUVAS PROCEDIMENTO MED.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 240mm e espessura 0,17mm, hipogênica (menos 250 microgramas de proteína), não estéril, ambedestra, pH neutro, resistência química ao álcool, alcalóides e acetona, uso único, 100 unidades por caixa de papel tipo box dispensador, ISO 9001; O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após entrega do mesmo. | 500 | RS 16,00 | RS 8.000,00 |
| 9 | LUVAS PROCEDIMENTO PEQ.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 240mm e espessura 0,17mm, hipogênica (menos 250 microgramas de proteína), não estéril, ambedestra, pH neutro, resistência química ao álcool, alcalóides e acetona, uso único, 100 unidades por caixa de papel tipo box dispensador, ISO 9001; O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após entrega do mesmo. | 100 | RS 15,88 | RS 1.588,00 |



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

Valor Total Homologado Lote 08 - RS 12.300,00 (Doze mil e trezentos reais).

Fornecedor: ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME
CNPJ/CPF: 11.463.608/0001-79

| LOTE 06 - RESGATE | | | | |
|-------------------|---|--------|-------------|-------------|
| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK G Poliuretano, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em poliuretano de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segurança à vítima. Proporciona suporte desde a região mencionada até a pré-auricular. Na parte frontal do colar há uma abertura que possibilita a checagem do pulso carotídeo, bem como procedimentos cirúrgicos emergenciais para liberação das vias aéreas. Possui um sistema de ventilação e escoamento de fluidos, tais como sangue. Totalmente radiotransparente. | 5 | RS 14,90 | RS 74,50 |
| 2 | COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK GG Poliuretano, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em poliuretano de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segurança à vítima. Proporciona suporte desde a região mencionada até a pré-auricular. Na parte frontal do colar há uma abertura que possibilita a checagem do pulso carotídeo, bem como procedimentos cirúrgicos emergenciais para liberação das vias aéreas. Possui um sistema de ventilação e escoamento de fluidos, tais como sangue. Totalmente radiotransparente. | 5 | RS 14,90 | RS 74,50 |
| 3 | COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK M Poliuretano, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em poliuretano de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segurança à vítima. Proporciona suporte desde a região mencionada até a pré-auricular. Na parte frontal do colar há uma abertura que possibilita a checagem do pulso carotídeo, bem como procedimentos cirúrgicos emergenciais para liberação das vias aéreas. Possui um sistema de ventilação e escoamento de fluidos, tais como sangue. Totalmente radiotransparente. | 5 | RS 14,90 | RS 74,50 |
| 4 | COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK P -Poliuretano, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em poliuretano de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segurança à vítima. Proporciona suporte desde a região mencionada até a pré-auricular. Na parte frontal do colar há uma abertura que possibilita a checagem do pulso carotídeo, bem como procedimentos cirúrgicos emergenciais para liberação das vias aéreas. Possui um sistema de ventilação e escoamento de fluidos, tais como sangue. Totalmente radiotransparente. | 5 | RS 14,90 | RS 74,50 |



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

| | | | | |
|----|--|----|-----------|-----------|
| 5 | COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFNECK PP Poliuretano, E.V.A., Velcro, botões de nylon, confeccionado em poliuretano de alta densidade na parte frontal e posterior e EVA que proporciona conforto e segurança à vítima. Proporciona suporte desde a região mencionada até a pré-auricular. Na parte frontal do colar há uma abertura que possibilita a checagem do pulso carotídeo, bem como procedimentos cirúrgicos emergenciais para liberação das vias aéreas. Possui um sistema de ventilação e escoamento de fluidos, tais como sangue. | 5 | RS 14,90 | RS 74,50 |
| 6 | PRANCHA RESGATE EM FIBRA ADULTO | 1 | RS 349,00 | RS 349,00 |
| 7 | IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA | 2 | RS 167,47 | RS 334,94 |
| 8 | JOGO CINTO C3 PPRANCHA RESGATE | 6 | RS 37,26 | RS 223,56 |
| 9 | -TALA PAPELÃO P | 20 | RS 1,25 | RS 25,00 |
| 10 | -TALA PAPELÃO M | 20 | RS 1,64 | RS 32,80 |
| 11 | -TALA PAPELÃO G | 20 | RS 1,90 | RS 38,00 |
| 12 | JASTE METÁLICA P/ IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS | 30 | RS 4,14 | RS 124,20 |

Valor Total Homologado Lote 06 - RS 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63

| LOTE 09 – AGULHAS E SERINGAS | | | | |
|------------------------------|--|--------|-------------|-------------|
| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | SERINGA DESC. INSULINA C/AG.13X3,8 - gradações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, gradação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema péta. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS | 10500 | RS 0,13 | RS 1.365,00 |
| 2 | SERINGA DESC. 03ML - gradações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, gradação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema péta. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS | 5000 | RS 0,07 | RS 350,00 |
| 3 | SERINGA DESC. 05ML - gradações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, gradação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema péta. O deslizador do | 9000 | RS 0,10 | RS 900,00 |

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 574 – PÁG. 04 - QUARTA-FEIRA – 08.06.2016 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



| | | | | |
|---|---|------|---------|-------------|
| | embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS | | | |
| 4 | SÉRINGA DESC. 10ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação leve e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema péta. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS | 5000 | RS 0,20 | RS 1.000,00 |
| 5 | SÉRINGA DESC. 20ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação leve e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema péta. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS | 5000 | RS 0,30 | RS 1.500,00 |
| 6 | SÉRINGA DESC. 60ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação leve e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um lado e filme plástico de outro que possibilite a visualização do produto, com embalagem que permita que o papel grau cirúrgico e o filme plástico sejam separados um do outro sistema péta. O deslizador do embolo deve ser suave. Embalada individualmente em invólucro apropriado e de acordo com o processo de esterilização. O vencimento do produto deverá ser de no mínimo um ano após a entrega do mesmo. Registro no MS | 20 | RS 1,50 | RS 30,00 |
| 7 | AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 C/100 - estéril parede fina siliconizada, bisel trifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 C/100 - estéril parede fina siliconizada, bisel trifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | 100 | RS 6,95 | RS 695,00 |
| 8 | AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 C/100 - estéril parede fina siliconizada, bisel trifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | 100 | RS 6,60 | RS 660,00 |
| 9 | AGULHA DESCARTAVEL 25X6 C/100 - estéril parede fina siliconizada, bisel trifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | 100 | RS 6,60 | RS 660,00 |



| | | | | |
|----|--|-----|---------|-------------|
| | esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | | | |
| 10 | AGULHA DESCARTAVEL 25X7 C/100 - estéril parede fina siliconizada, bisel trifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | 500 | RS 6,60 | RS 3.300,00 |
| 11 | AGULHA DESCARTAVEL 25X8 C/100 - estéril parede fina siliconizada, bisel trifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | 500 | RS 6,80 | RS 3.400,00 |
| 12 | AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/100 - estéril parede fina siliconizada, bisel trifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterilização, nº de lote e validade na embalagem individual | 200 | RS 7,70 | RS 1.540,00 |

Valor Total Homologado Lote 09 - R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais).

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 1 | -LANCETAS P/ TESTE DE HGT | 10000 | RS 0,20 | RS 2.000,00 |
| 2 | -PIO GUIA DE ENTUBAÇÃO | 5 | RS 30,00 | RS 150,00 |
| 3 | -FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL | 10 | RS 33,00 | RS 330,00 |
| 4 | -SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 C/10 | 20 | RS 7,50 | RS 150,00 |
| 5 | -SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/10 | 20 | RS 6,00 | RS 120,00 |
| 6 | -SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/10 | 20 | RS 8,00 | RS 160,00 |
| 7 | -SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 C/10F | 20 | RS 8,00 | RS 160,00 |
| 8 | -SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 | 50 | RS 3,00 | RS 150,00 |
| 9 | -SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 | 100 | RS 3,50 | RS 350,00 |
| 10 | -SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 | 20 | RS 3,50 | RS 70,00 |
| 11 | -SONDA FOLEY 2VIAS Nº 20 | 20 | RS 3,50 | RS 70,00 |
| 12 | -SONDA URETRAL Nº 08 C/10 | 10 | RS 7,00 | RS 70,00 |
| 13 | -SONDA URETRAL Nº 10 C/10 | 10 | RS 5,00 | RS 50,00 |
| 14 | -SONDA URETRAL Nº 12 C/10 | 10 | RS 9,00 | RS 90,00 |
| 15 | -SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10 | 30 | RS 5,40 | RS 162,00 |
| 16 | -SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 | 30 | RS 5,50 | RS 165,00 |
| 17 | -SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14 | 30 | RS 6,00 | RS 180,00 |
| 18 | -SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16 | 30 | RS 6,10 | RS 183,00 |
| 19 | -SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18 | 30 | RS 6,00 | RS 180,00 |
| 20 | -SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20 | 30 | RS 6,00 | RS 180,00 |
| 21 | -EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTAIS 2 VIAS C/CLAMP | 1000 | RS 0,80 | RS 800,00 |
| 22 | -EQUIPO MACRO GÓTAS FLEXÍVEL, COM CAMARA GRADUADA E FLASH BA | 3500 | RS 2,00 | RS 7.000,00 |
| 23 | -PROLONGAMENTO DE SILICONE P/ 02 | 15 | RS 8,00 | RS 120,00 |

Valor Total Homologado Lote 10 - R\$ 12.890,00 (Doze mil novecentos e noventa reais).

Forneecedor: PRO-SAUDE- COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 07.344.756/0001-05

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|---|--------|-------------|--------------|
| 1 | SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO | 1600 | RS 1,82 | RS 2.912,00 |



| | | | | |
|----|---|------|----------|-------------|
| 2 | EM BOLSA, 100 ML | 3500 | RS 2,06 | RS 7.210,00 |
| 3 | *SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250 ML | 3000 | RS 2,83 | RS 8.490,00 |
| 4 | *SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500 ML | 600 | RS 4,53 | RS 2.718,00 |
| 5 | *SORO FISIOLÓGICO ESTERIL, FRASCO, P/ASSEPSIA 250ML | 3000 | RS 2,80 | RS 8.400,00 |
| 6 | SORO GLICO-FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250 ml | 300 | RS 2,10 | RS 630,00 |
| 7 | *SORO GLICO-FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500 ML | 300 | RS 3,20 | RS 960,00 |
| 8 | *SORO GLICO-FISIOLÓGICO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 1000 ML | 200 | RS 4,60 | RS 920,00 |
| 9 | SORO GLICOSADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250ML | 1500 | RS 2,69 | RS 4.035,00 |
| 10 | SORO GLICOSADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500ML | 2000 | RS 3,10 | RS 6.200,00 |
| 11 | SORO GLICOSADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 1000ML | 1200 | RS 4,60 | RS 5.520,00 |
| 12 | SORO RINGER LACTATO, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500ML | 20 | RS 68,00 | RS 1.360,00 |
| 13 | SOLUÇÃO DE MANITOL, SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250ML | 2 | RS 86,00 | RS 172,00 |
| 14 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 3 | RS 3,00 | RS 9,00 |
| 15 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 3 | RS 3,00 | RS 9,00 |
| 16 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 5 | RS 3,00 | RS 15,00 |
| 17 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 5 | RS 3,00 | RS 15,00 |



| | | | | |
|----|--|----|---------|----------|
| 18 | Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 5 | RS 3,00 | RS 15,00 |
| 19 | Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 5 | RS 3,00 | RS 15,00 |
| 20 | Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 5 | RS 3,00 | RS 15,00 |
| 21 | Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 5 | RS 3,00 | RS 15,00 |
| 22 | Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 5 | RS 3,00 | RS 15,00 |
| 23 | Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 10 | RS 3,00 | RS 30,00 |
| 24 | Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 10 | RS 3,00 | RS 30,00 |

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 574 – PÁG. 05 - QUARTA-FEIRA – 08.06.2016 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



| | | | | |
|----|--|----|---------|----------|
| | Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | | | |
| 25 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 10 | RS 3,00 | RS 30,00 |
| 26 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. | 10 | RS 3,00 | RS 30,00 |
| 27 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura polipropileno, válvula em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em ABS com mola inoxidável. | 10 | RS 3,00 | RS 30,00 |

Valor Total Homologado Lote 11 - R\$ 49.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais).

Sabáudia, 06 de junho de 2016.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 21 - Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 -
Sabáudia - Pr - CNPJ/MF 01010823/0001-80

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 004/2016

OBJETO: INSCRIÇÃO EM CURSO DE CAPACITAÇÃO.

EMPRESA: UNIPÚBLICA - UNIÃO PARA QUALIFICAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - EPP

CNPJ: 11.227.107/0001-93

VALOR: R\$ 870,00 (Oitocentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0001.2.002.3.3.90.39.00.00
(OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA).

RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2016, com fundamento no inciso II, do art. 25, da Lei 8666/93, e em consonância com o contido no referido processo e Parecer Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

Publique-se

Edifício da Câmara do Município de Sabáudia, 07 de junho de 2016.

MILADY LEILA TRAVA
Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia